МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   № 36 от 25 апреля 2025 года

«О передаче в безвозмездное пользование системообразующей

территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства»

         В соответствии с требованиями Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», п. 8 «Правил заключения, исполнения, изменения, расторжения

договора о порядке ликвидации на основании решений штаба по обеспечению

безопасности электроснабжения последствий аварийных ситуаций на объектах

электросетевого хозяйства, а также об использовании объектов электросетевого

хозяйства в случае несоответствия владельца объектов электросетевого хозяйства

критериям отнесения к территориальным сетевым организациям, установленным

Правительством Российской Федерации, или его отказа от осуществления деятельности в

качестве территориальной сетевой организации для оказания услуг по передаче

электрической энергии либо технологического присоединения энергопринимающих

устройств или объектов электроэнергетики, типовой формы соглашения между

системообразующей территориальной сетевой организацией, территориальной сетевой

организацией, собственником принадлежащих территориальной сетевой организации

объектов электросетевого хозяйства (если у территориальной сетевой организации

отсутствуют права на передачу прав владения и пользования объектами электросетевого

хозяйства), а также штабом по обеспечению безопасности электроснабжения, Правил

передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной

сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов

электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской

Федерации или муниципальных образований», утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229, Распоряжением

Губернатора Самарской области от 05.09.2024 № 349-р, Распоряжением Правительства

Самарской области №582-р от 06.12.2024, Администрация сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Передать объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в собственности

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, в безвозмездное пользование филиалу ПАО «Россети Волга» -

«Самарские распределительные сети», являющемуся системообразующей

территориальной сетевой организацией Самарской области, согласно Перечня,

прилагаемого к настоящему постановлению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава сельского поселения

 Малая Глушица                                                                                                     А.Н. Куряев

Исп.Щербаков Ю.И. 66-1-39

                               Приложение

 к  постановлению Администрации сельского поселения

 Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий

Самарской области №   от 25 апреля 2025 года

Перечень объектов электросетевого хозяйства, передаваемых в безвозмездное пользование системообразующей

территориальной сетевой организации ПАО «Россети Волга»- «Самарские распределительные сети».

№

п/п

Наименование

(тип) имущества

(диспетчерское

наименование

объекта)

Адрес

местонахождения

имущества

Инвентарный

номер объекта

Параметры

объекта

(площадь,м2/

протяженность,

м)

Кадастровый

номер (для

недвижимости)

Дата ввода в

экплуатацию

Первоначальная

(балансовая)

стоимость,

рублей

Примечание

1 ВЛ-10 кВ  705/1-

705/28,

 КТП 705/100

Самарская область,

Большеглушицкий

район, с. Малая

Глушица

   07.09.2010

2 ВЛ-10 кВ  802/1-

802/8,

 КТП 802/100

Самарская область,

Большеглушицкий

район, с. Малая

Глушица

   07.09.2010